
1/2

Země G7 včetně Spojených států a zemí EU dosáhly
dohody o uzavření všech uhelných elektráren do roku
2035

necenzurovanapravda.cz/2024/04/zeme-g7-vcetne-spojenych-statu-a-zemi-eu-dosahly-dohody-o-uzavreni-vsech-
uhelnych-elektraren-do-roku-2035/

Bude zajímavé sledovat, jak se s touto skutečností vypořádá zejména Německo, které již
uzavřelo všechny jaderné elektrárny a nyní se spoléhá částečně na větrníky a soláry a
částečně na dovoz, zejména z Francie.

Ani to však nestačí, takže zcela neekologické větrníky mnohde doplňují právě nově
spuštěné (již dřív odstavené) uhelné elektrárny. Otázka také je, jak se zachovají USA po
nástupu Trumpa, který jistě tuto dohodu odvolá (aby ji za 4 roky případně další prezident
vrátil do hry).

Po poslední schůzce G7 se tak ukazuje, že klimatická agenda stále politice výrazně
dominuje.

Ministři zemí G7 se dohodli, že do roku 2035 vyřadí všechny uhelné elektrárny.

Země, které jsou členy skupiny G7, jsou Kanada, Francie, Německo, Itálie, Japonsko,
Spojené království a Spojené státy americké a také Evropská unie.

Toto prohlášení učinil Andrew Bowie, britský ministr na ministerstvu pro energetickou
bezpečnost a čistou nulu, během rozhovoru v italském Turingu.

„Máme dohodu o postupném ukončení uhlí v první polovině 30. let 21. století,“ řekl Bowie.

„To je mimochodem historická dohoda, něco, čeho jsme nebyli schopni dosáhnout na
loňské konferenci COP28 v Dubaji. Takže to, že země G7 zasedly k jednacímu stolu, aby
vyslaly světu signál – že my, vyspělé ekonomiky světa, jsme odhodláni postupně ukončit
těžbu uhlí do začátku 30. let – je docela neuvěřitelné,“ dodal.

Italské diplomatické zdroje uvedly, že bylo dosaženo technické dohody.

Dohoda bude zahrnuta do závěrečného komuniké ministrů energetiky G7, které bude
zveřejněno v úterý na konci dvoudenního jednání v Turíně.

A zatímco Západ (včetně Japonska) postupně likviduje svoji energetickou bezpečnost, v
jiných zemích rostou uhelné elektrárny jako houby po dešti.

Čína má nejvíce uhelných elektráren na světě s 1 142 provozovanými elektrárnami a
nejvyšší instalovaný výkon uhelných elektráren s 1 108,91 gigawatty.

https://necenzurovanapravda.cz/2024/04/zeme-g7-vcetne-spojenych-statu-a-zemi-eu-dosahly-dohody-o-uzavreni-vsech-uhelnych-elektraren-do-roku-2035/
https://www.thegatewaypundit.com/2024/04/breaking-g7-countries-including-united-states-shut-down/
https://www.statista.com/statistics/859266/number-of-coal-power-plants-by-country/


2/2

Indie má druhý největší počet uhelných elektráren s přibližně 285 aktivními elektrárnami a
Spojené státy, které jsou na třetím místě, mají 240 aktivních elektráren, které by však
měly být do roku 2035 postupně vyřazeny z provozu.

Tato dohoda však nebude mít vliv na Čínu a Indii, protože tyto země nejsou členy skupiny
G7.

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 6 Průměrně: 5]


